— **Telegraf podmorski szwedzko-rosyjski** rozpocznie swe działanie z d. 1 listopada r. b. Porządek przesyłania depeesz został już ustanowiony.

— **Statystyka.** P. Trancher, urzędnik głównego towarzystwa dróg żelaznych w Petersburgu, wydał świeżo w języku francuzkim dzieło pod tytułem: „Statistique des chemins de fer russes a 1 (13) janvier 1869.”

— Podług wiadomości ogłoszonych przez ministerstwo finansów, przywieziono z zagranicy monet i sztab złotych i srebrnych w r. 1869 do 25 września za 1.353.263 rs.; wywieziono w tym samym okresie 6.270.215 rs., więcej aniżeli w r. 1868 o 2.463.657 rs. Przywieziono zaś mniej niż w r.